
2018年度　競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く）　　部局名：産業労働部 2019年3月末現在

番号 所管部局 所管課
(地方機関名) 入札日 契約日 契約の名称 落札価格(円) 契約金額(円) 契約相手の名称

（住所、氏名） 節区分 契約方法
（入札業者数）

1
産業労働部 長崎高等技術専門校 2018年

  6月18日
2018年
  6月20日

中水用給水加圧ポンプ修繕（取替え）工
事 1,686,000 1,820,880

長崎市城山町13-2
水土工業株式会社
代表取締役　山田　昌宏

需用費 指名競争入札
（3者）

2
産業労働部 長崎高等技術専門校 2018年

  6月25日
2018年
  6月27日

植栽管理業務委託
1,850,000 1,998,000

長崎市古賀町2151番地
株式会社　兄弟緑地
代表取締役　渡邊　道明

委託料 一般競争入札
（2者）

3
産業労働部 長崎高等技術専門校 2018年

  11月14日
2018年
  11月19日

デスク型パソコン21台・サーバ1台・
ノート型パソコン1台の購入 4,500,000 4,860,000

長崎市田中町585-5
扇精光ソリューションズ株式
会社
代表取締役　濵口　晴樹

備品購入費 指名競争入札
（5者）

4
産業労働部 長崎高等技術専門校 2019年

  1月9日
2019年
  1月15日

長崎高等技術専門校で使用する電力需要
契約 単価契約

別紙のとおり
単価契約

別紙のとおり

長崎市城山町3-19
九州電力株式会社　長崎営業
所
所長　村川　常雄

需用費 一般競争入札
（3者）

5
産業労働部 長崎高等技術専門校 2019年

  2月27日
2019年
  3月4日

長崎高等技術専門校訓練生定期健康診断
業務 単価契約

別紙のとおり
単価契約

別紙のとおり

諫早市多良見町986番地3
公益財団法人　長崎県健康事
業団
理事長　森﨑　正幸

役務費 一般競争入札
（1者）

6
産業労働部 佐世保高等技術専門校 2018年

  4月5日
2018年
  4月6日

庁舎清掃・環境衛生管理業務委託
5,640,000 6,091,200

長崎市恵美須町4番7号
富士ビル綜合株式会社
代表取締役　諸岡　進

委託料 指名競争入札
（6者）

7
産業労働部 佐世保高等技術専門校 2018年

  6月29日
2018年
  6月29日

植栽維持管理業務委託
1,970,000 2,127,600

佐世保市高梨町1－17
有限会社　佐世保造園
代表取締役　林田 征一

委託料 一般競争入札
（3者）

8
産業労働部 佐世保高等技術専門校 2018年

  11月9日
2018年
  11月9日

パーソナルコンピュータ（11台）
5,900,000 6,372,000

佐世保市大和町939-10
株式会社　武田商事
代表取締役　山崎　俊隆

備品購入費 一般競争入札
（1者）

9
産業労働部 佐世保高等技術専門校 2019年

  1月25日
2019年
  1月28日

佐世保高等技術専門校で使用する電力
単価契約

別紙のとおり
単価契約

別紙のとおり

東京都品川区東品川三丁目６
番５号
株式会社　Ｖ－Ｐoｗer
代表取締役　小室　正則

需用費 一般競争入札
（3者）

10
産業労働部 佐世保高等技術専門校 2019年

  2月5日
2019年
  2月5日

電話設備改修業務
1,050,000 1,134,000

長崎市扇町31番11号
株式会社　キューオキ　長崎
営業所
所長　近藤　一角

需用費 一般競争入札
（6者）

11
産業労働部 佐世保高等技術専門校 2019年

  3月6日
2019年
  3月11日

空調設備保守点検業務委託
1,550,000 1,674,000

佐世保市卸本町１０番２号
九州ビルウェア株式会社　西
九州統括部
取締役西九州統括部長江口浩
人

委託料 一般競争入札
（2者）

12
産業労働部 工業技術センター 2018年

  10月10日
2018年
  10月12日

万能材料試験機ほか５試験機の日本海事
協会（ＮＫ）検定業務委託 1,500,000 1,620,000

長崎市平和町２８－１１
株式会社　長崎イケダ科学
代表取締役　池田　俊二

委託料 一般競争入札
（1者）

13
産業労働部 工業技術センター 2019年

  1月25日
2019年
  1月31日

長崎県工業技術センターで使用する電力
単価契約

別紙のとおり
単価契約

別紙のとおり

長崎市城山町３番１９号
九州電力株式会社長崎営業所
所長　村川　常雄

需用費 一般競争入札
（2者）

※落札金額は税抜き、契約金額は税込みで記載（ただし、単価契約の契約金額は税抜きで記載）。
※別紙の内容は、別紙の文字をクリックすると表示されます。



2018年度　競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く）　　部局名：産業労働部 2019年3月末現在

番号 所管部局 所管課
(地方機関名) 入札日 契約日 契約の名称 落札価格(円) 契約金額(円) 契約相手の名称

（住所、氏名） 節区分 契約方法
（入札業者数）

14
産業労働部 工業技術センター 2019年

  3月22日
2019年
  3月28日

液体クロマトグラフ質量分析装置保守点
検業務委託 2,223,000 2,445,300

諫早市多良見町化屋1781
-1
正晃株式会社長崎営業所
所長　石井　淳

委託料 一般競争入札
（1者）

15
産業労働部 工業技術センター 2019年

  3月22日
2019年
  3月28日

ＩＣＰ質量分析装置保守点検業務委託
1,750,000 1,925,000

長崎市高城台1-19-1
有限会社長崎理化学
代表取締役　濵本　眞稔

委託料 一般競争入札
（1者）

16
産業労働部 工業技術センター 2019年

  3月22日
2019年
  3月28日

高精細三次元造形装置保守点検業務委託
3,000,000 3,300,000

長崎市平和町28-11
株式会社長崎イケダ科学
代表取締役　池田　俊二

委託料 一般競争入札
（1者）

17
産業労働部 工業技術センター 2019年

  3月22日
2019年
  3月28日

自家用電気工作物保安管理業務委託
1,245,600 1,345,248

長崎市田中町591-5
一般財団法人九州電気保安協
会長崎支部
支部長　山口　順一郎

委託料 一般競争入札
（1者）

18
産業労働部 工業技術センター 2019年

  3月22日
2019年
  3月28日

長崎県工業技術センター庁舎清掃業務委
託 4,100,000 4,428,000

諫早市津久葉町6-41
株式会社アイコック
代表取締役　井嵜　弘文

委託料 一般競争入札
（4者）

19
産業労働部 窯業技術センター 2018年

  4月5日
2018年
  4月5日

ブタンガス単価契約
単価契約

150.00
単価契約

150.00

佐世保市権常寺１－１２－２
８
アストモスリテイリング㈱九
州カンパニー　長崎支店佐世
保店
店長　田口　修二

需用費 指名競争入札
（4者）

（前年度随意契約から移行）

20
産業労働部 窯業技術センター 2018年

  5月30日
2018年
  6月1日

高精度３Ｄプリンタ保守管理業務委託
1,350,000 1,458,000

佐世保市日野町７５５番地
株式会社　テクノ・スズタ　
佐世保営業所
所長　牟田　和農

委託料 一般競争入札
（1者）

21
産業労働部 窯業技術センター 2018年

  8月28日
2018年
  9月3日

「長崎デザインアワード2018」にか
かる業務委託 1,390,000 1,501,200

長崎市金屋町1-7
株式会社　ＫＴＮソサエティ
代表取締役社長　中田　晶

委託料 一般競争入札
（3者）

22
産業労働部 窯業技術センター 2018年

  10月16日
2018年
  10月22日

「陶土３Ｄプリンタ用スライサー開発」
にかかる業務委託 1,500,000 1,620,000

東京都品川区東品川二丁目２
番２４号
株式会社Ｃ＆Ｇシステムズ
代表取締役社長　塩田聖一

委託料 一般競争入札
（1者）

23
産業労働部 窯業技術センター 2019年

  1月9日
2019年
  1月10日

長崎県窯業技術センターで使用する電力
単価契約

別紙のとおり
単価契約

別紙のとおり

長崎市城山町３－１９
九州電力㈱長崎営業所
所長　村川常雄

需用費 一般競争入札
（3者）

24
産業労働部 窯業技術センター 2019年

  3月22日
2019年
  3月28日

長崎県窯業技術センター庁舎設備管理業
務委託 2,990,000 3,229,200

佐世保市潮見町１－３０
株式会社　クリル
代表取締役　藤井　正典

委託料 一般競争入札
（4者）

25
産業労働部 窯業技術センター 2019年

  3月22日
2019年
  3月28日

長崎県窯業技術センター庁舎清掃業務委
託 5,490,000 5,929,200

佐世保市潮見町１－３０
株式会社　クリル
代表取締役　藤井　正典

委託料 一般競争入札
（4者）

26
産業労働部 窯業技術センター 2019年

  3月26日
2019年
  3月29日

高精度３Ｄプリンタ保守管理業務委託
1,350,000 1,458,000

佐世保市日野町７５５番地
株式会社　テクノ・スズタ　
佐世保営業所
所長　牟田　和農

委託料 一般競争入札
（1者）

※落札金額は税抜き、契約金額は税込みで記載（ただし、単価契約の契約金額は税抜きで記載）。
※別紙の内容は、別紙の文字をクリックすると表示されます。



2018年度　競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く）　　部局名：産業労働部 2019年3月末現在

番号 所管部局 所管課
(地方機関名) 入札日 契約日 契約の名称 落札価格(円) 契約金額(円) 契約相手の名称

（住所、氏名） 節区分 契約方法
（入札業者数）

27
産業労働部 新産業創造課 2018年

  5月15日
2018年
  5月21日

電気工事士免状交付等業務委託
単価契約

別紙のとおり
単価契約

別紙のとおり

長崎市宝栄町２３番２３号
長崎県電気工事業工業組合
代表理事　春本　弥寿雄

委託料 一般競争入札
（1者）

28
産業労働部 新産業創造課 2018年

  5月25日
2018年
  5月25日

平成30年度長崎県ロボット、IoT関
連産業育成支援業務委託 32,000,000 34,560,000

長崎市元船町１７番１号
公益財団法人ながさき地域政
策研究所
理事長　菊森　淳文

委託料 総合評価一般競争入札
（1者）

29
産業労働部 新産業創造課 2019年

  3月22日
2019年
  3月28日

平成３１年度大学連携型起業家育成施設
企業支援等業務委託 9,744,000 10,718,400

長崎市淵町２番２５号
長崎ダイヤモンドスタッフ株
式会社
代表取締役社長　大熊　稔幸

委託料 総合評価一般競争入札
（1者）

30
産業労働部 経営支援課 2018年

  4月4日
2018年
  4月9日

平成30年度長崎県宿泊業等生産性向上
促進支援事業業務委託 17,000,000 18,360,000

東京都港区港南二丁目15番
3号　品川インターシティ
有限責任監査法人トーマツ
包括代表　觀 恒平

委託料 総合評価一般競争入札
（2者）

31
産業労働部 若者定着課 2018年

  5月25日
2018年
  5月31日

長崎県合同企業面談会開催業務委託
2,354,000 2,542,320

佐世保市勝富町６番８号
株式会社エフピー
代表取締役　宇野　隆徳

委託料 一般競争入札
（2者）

32
産業労働部 若者定着課 2018年

  12月4日
2018年
  12月10日

長崎県合同企業説明会開催業務委託
1,470,000 1,587,600

佐世保市勝富町６番８号
株式会社エフピー
代表取締役　宇野　隆徳

委託料 一般競争入札
（2者）

33
産業労働部 若者定着課 2018年

  12月13日
2018年
  12月17日

長崎県業界研究会（福岡）開催業務
4,368,000 4,717,440

福岡県福岡市中央区天神2丁
目８番４１号
株式会社アソウ・ヒューマニ
ーセンター
代表取締役　中島　彰彦

委託料 一般競争入札
（1者）

※落札金額は税抜き、契約金額は税込みで記載（ただし、単価契約の契約金額は税抜きで記載）。
※別紙の内容は、別紙の文字をクリックすると表示されます。



別紙 部局名：産業労働部 契約日：平成31年1月15日 契約の名称：長崎高等技術専門校で使用する電力需要契約

項　目

①　基本料金（1ｋｗにつき）

②-1　電力量料金（1ｋｗｈにつき）
　　　夏季料金

②-2　電力量料金（1ｋｗｈにつき）
　　　その他季料金

単　価

2,008円80銭
（税込）

12円78銭
（税込）

11円87銭
（税込）

備　考



別紙 部局名：産業労働部 契約日：平成31年3月4日 契約の名称：長崎高等技術専門校訓練生定期健康診断業務

備　考単　価

800円

700円

350円

項　目

胸部Ｘ線デジタル撮影

聴打診

聴力検査

血圧測定 200円

測定（身長・体重・視力） 100円

１人当たり単価計 2400円

検尿（糖・蛋白） 250円



 

 別表 

部 局 名：産業労働部    

契 約 日：平成３１年１月２８日 

    契約の名称：佐世保高等技術専門校で使用する電力 

 

基本料金 ６８４円８銭／１キロワットにつき 

電力量料金 １キロワット時につき 

 夏季料金 １２円７８銭 

 その他季料金 １１円８７銭 

※上記の単価は消費税等相当額を含む。 



別表

基本料金 　　２００８．８０円／１キロワットにつき

電力量料金 １キロワット時につき

　ピーク １６円６７銭

　夏季昼間 １４円２５銭

　その他季昼間 １３円３１銭

　夜間 ８円９３銭

割引率 １３．４％

※　上記の単価は消費税等相当額を含む。



平成３０年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名：産業労働部 平成31年1月31日 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）

基本料金　　 基本料金　　

2,008円80銭
      /1ｷﾛﾜｯﾄにつき

2,008円80銭
      /1ｷﾛﾜｯﾄにつき

電力量料金 電力量料金 長崎市城山町３-１９

産業労働部 H31.1.9 H31.1.10 1ｷﾛﾜｯﾄ時につき　　 1ｷﾛﾜｯﾄ時につき　　 九州電力株式会社　長崎営業所 需用費 一般競争入札

　夏季料金　12円78銭 　夏季料金　12円78銭 所長　村川　常雄 （３者）

　その他季料金　11円87銭 　その他季料金　11円87銭

割引率　27.3％ 割引率　27.3％

窯業技術センター

長崎県窯業技術センターで使用する
電力

番号 所管部局 節 区 分入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称



別紙　部局名：産業労働部新産業創造課　契約日：平成３０年５月２１日　契約の名称：電気工事士免状交付等業務委託

商号又は名称

所 在 地

代 表 者

交付 再交付 書換え委託内容の区分

1,328円

単価契約

長崎県電気工事業工業組合

長崎市宝栄町23番23号

代表理事　春本　弥寿雄

1,328円

第一種電気工事士免状

第二種電気工事士免状

１件当たりの処理単価
(税込み)

4,104円

3,564円

1,792円

1,792円

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

